8

	[image: image1.png]

	ГЛАВА    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	12.10.2020
	№
	140

	г. Бабаево

	О внесении изменений в некоторые постановления Главы Бабаевского муниципального района

Учитывая эпидемиологическую ситуацию в Бабаевском муниципальном районе,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы от 01.04.2020 № 32 «О введении ограничительных мероприятий на территории Бабаевского муниципального района, направленных на предотвращение распространения эпидемии новой коронавирусной инфекции  COVID-19» следующие изменения:

1.1.  В абзац 8 пункта 1.1. постановления  добавить текст следующего содержания:

«Работодателям, осуществляющим деятельность на территории  Бабаевского муниципального района обеспечить перевод работников, осуществляющих трудовую деятельность на территории Бабаевского муниципального района, на дистанционный режим работы при наличии такой возможности и с учетом необходимости обеспечения при этом бесперебойного осуществления соответствующих видов деятельности:
- не менее 30 процентов работников;
- всех работников с высоким риском тяжелого заболевания (лиц старше 65 лет, лиц с хроническими заболеваниями, в первую очередь лиц с сердечно-сосудистыми заболеваниями, болезнями органов дыхания, диабетом);
установить численность работников:
- подлежащих переводу на дистанционный режим работы;
- не подлежащих переводу на дистанционный режим работы в связи с необходимостью их непосредственного участия в обеспечении непрерывных технологических и иных процессов, необходимых для обеспечения функционирования таких организаций».
2. Внести в постановление Главы от 14.04.2020 № 43 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Бабаевского района» следующие изменения:

2.1. В пункте 1 постановления цифры и слова «05 октября 2020 года» заменить на цифры и слова «30 ноября 2020 года».

2.2. В пункте 2.2. постановления абзац 8 признать утратившим силу.

2.3. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции:

«4. Управлению образования администрации Бабаевского муниципального района (Е. В. Быстрова):

обеспечить организацию образовательной деятельности в подведомственных общеобразовательных учреждениях района, подведомственных образовательных организациях дополнительного образования района с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека».
3. Контроль за реализацией постановления возложить на временно исполняющего обязанности руководителя администрации Бабаевского муниципального района  Н. Х. Пузенкова.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном вестнике районной газеты «Наша жизнь», а также на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава района
	Ю.В. Парфенов

PAGE